[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___03.09.2015___	№ _9-1316____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щекинский район
от 17.10.2014 № 10-1789 «О создании Конкурсной
 комиссии по проведению открытого конкурса
по предоставлению грантов на развитие собственного
 бизнеса начинающим предпринимателям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 17.10.2014 № 10-1789 «О создании Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям» следующие изменения:
1.1. Приложение   к постановлению   изложить   в новой   редакции (приложение 1).
1.2. Утвердить  порядок деятельности Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям (приложение 2).
2.  Постановление опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального  образования
Щекинский район						        О.А. Федосов

Согласовано:

А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
А.М. Душаков
										А.О. Шахова
						Т.Н. Еремеева

огласовано:

Е.И. Чуканова
Е.Н. Афанасьева
А.М. Душаков
										А.О. Шахова
						Т.Н. Еремеева

Е.Н.Афанасьева
М.Ю.Тимофеева
А.А. Петрова
В.С. Кожевников

Исп. Пахомова М.Н.
тел.(48751)5-94-51
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 17.10.2014 №10-1789 «О создании Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателей

3

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 03.09.2015_   № _9-1316__
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
                      от  17.10.2014     № 10 -1789

СОСТАВ
Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	председатель Конкурсной комиссии

Глава администрации муниципального образования Щекинский район

	заместитель председателя Конкурсной комиссии

Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район

	секретарь Конкурсной комиссии

консультант сектора по развитию предпринимательства и потребительского рынка комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район

	Члены Конкурсной    комиссии:

председатель комитета экономического      развития администрации муниципального образования Щекинский район;

	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Щекинский район;

начальник сектора по развитию предпринимательства и потребительского рынка комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район;

	директор ГУ ТО « Центр занятости населения    г. Щекино » (по согласованию);

	председатель Фонда экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район (по согласованию);

	представитель НП « Союз предпринимателей малого и среднего бизнеса г. Щекино и Щекинского района » (по согласованию).

Председатель комитета
экономического развития

                                                    А.М. Душаков

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский  район
от 03.09.2015   № _9-1316__

ПОРЯДОК
деятельности Конкурсной комиссии по проведению
[bookmark: _GoBack]открытого конкурса по предоставлению грантов
на развитие собственного бизнеса
начинающим предпринимателям

1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям (далее – Конкурсная комиссия) осуществляет конкурсный отбор субъектов малого предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде гранта за счет средств бюджета муниципального образования Щекинского района и средств, поступивших из бюджета Тульской области и федерального бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щекинский район».
2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Тульской области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Щекинский район, а также настоящим регламентом.
3. Первое заседание Конкурсной комиссии по предоставлению грантов, на котором вскрываются конверты с Конкурсными заявками, проводится на следующий день после дня окончания приема Конкурсных заявок.
4. Конкурсная комиссия по предоставлению грантов рассматривает Конкурсные заявки с учетом результатов выезда членов Конкурсной комиссии по предоставлению грантов на место нахождения субъекта малого предпринимательства, подавшего заявку, а также с учетом очной защиты субъекта малого предпринимательства заявленного бизнес-проекта, и осуществляет оценку заявок по балльной системе не более 10  рабочих дней со дня вскрытия конвертов с Конкурсными заявками.
Победителями Конкурса признаются субъекты малого предпринимательства, Конкурсные заявки которых набрали наибольшее количество баллов.
5. Заседание  Конкурсной  комиссии по  предоставлению грантов,  на котором подводятся итоги Конкурса, проводится не позже, чем на 10 рабочий день, после дня окончания приема Конкурсных заявок.
6. Заседание Конкурсной комиссии по предоставлению грантов считается правомочным, если в нем принимает участие более  половины установленного численного состава. Члены Конкурсной комиссии по предоставлению грантов присутствуют на заседании Конкурсной комиссии по предоставлению грантов лично, без права замены.
7. Решения Конкурсной комиссии по предоставлению грантов принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии по предоставлению грантов. При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии по предоставлению грантов решающим является голос председателя Конкурсной комиссии по предоставлению грантов.
8. Решения Конкурсной комиссии по предоставлению грантов в течение 5 рабочих дней оформляются протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии.
9. Председатель Конкурсной комиссии по предоставлению грантов руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии, планирует ее работу и осуществляет контроль за реализацией ее решений.
При отсутствии председателя Конкурсной комиссии по предоставлению грантов его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.
10. Функции секретаря Конкурсной комиссии по предоставлению грантов:
обеспечивает своевременный созыв заседаний Конкурсной комиссии по предоставлению грантов;
оглашает наименование участника конкурса и наименование бизнес-плана проекта;
составляет заключение по результатам рассмотрения каждой Конкурсной заявки;
оформляет протоколы заседаний Конкурсной комиссии по предоставлению грантов в установленные сроки и обеспечивает их публикации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.schekino.ru) на официальном сайте муниципального образования Щекинский район, а также предоставляет необходимую информацию для размещения на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств - комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://businеss.tularegion.ru);
проводит работу по подготовке и подписанию с победителями Конкурса договоров о предоставлении гранта.

Председатель комитета
экономического развития     					А.М. Душаков
image1.png

image2.emf
2   –   0 0 3

oleObject1.bin
2 – 003